
Mateřská škola 
„Stonožka“ 

Kardašova Řečice  

 
 
 

 
Vybarvi si obrázek 

 
 
 
 

Kontakty: 
 

Tel:  mateřská škola - 384 383 034 
     školní stravovna  -  734 200 926 
   zástupkyně pro MŠ - 733 737 879 

 e-mail : reditelka@zskrecice.cz 
stonozka@outlook.cz 

ID datové schránky: vtymmid 
www.zskrecice.cz 

 
 

O škole: 
 

Naše mateřská škola je součástí právního subjektu Základní škola a Mateřská škola Kardašova Řečice. 
Je spádovou školou pro 9 okolních obcí. 

Její kapacita je 105 dětí, které jsou rozděleny do čtyř tříd: „Ovečky“, „Dráček“, „Míček“ a „Sluníčko“ 



 
 

Adresa 
 

Mateřská škola 
Lomnického 607, 278 21 Kardašova Řečice 

 
 
 
 

Provozní doba: 
 

6:00 – 16:00 hod. 
Provoz začíná v 6:00 ve třídě „Ovečky. 

6:45 se děti rozdělují do tříd „Míček“ a „Dráček“ 
V 7:00 se otvírá třída „Sluníčko“. 

V 15:30 se děti scházejí ve třídě „Ovečky“,  
kde v 16:00 provozkončí. 

 
 
 
 
 
 
 

Kdo se o Vaše děti stará 
 

Ve třídě Míček - Zdenka Müllerová - učitelka 
                     Vladislava Smolíková – učitelka 
                     Michaela Říhová – asistentka pedagoga 

 
Ve třídě Dráček - Bc.Jana Jandová – zástupkyně MŠ  
                             Soňa Medková - učitelka 
                           Pavlína Macková- asistentkaprdagoga 
 
Ve třídě Ovečky - MarieMilová- učitelka 
                              Alžběta Doubravská – učitelka 
 
 
 
Provozní zaměstnanci: 
Hana Havlová – vedoucí stravovny 
Stanislava Kubíčková, Ludmila Šašková - kuchařky 
Jitka Sedláčková – školnice  
Jana Šimicová – uklízečka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Kolik ve školce zaplatíte  
 

Školné : Celodenní docházka – 300,- Kč 
              Udržovací poplatek  –  150,- Kč 
              O letních prázdninách se školné snižuje na polovinu 
 
Stravné: Přesnídávka – 11,- Kč 
              Oběd děti do 6let –25,- Kč 
              Oběd děti 7let-  28,- Kč  
              Svačina – 10,- Kč 

 

Stravné a školné se hradí formou souhlasu s inkasem na č. účtu 35-604258379/0800, var. symbol 3. 
Při nástupu do MŠ je vybírána jistina na stravné 1 100,-Kč,  
na školné 300,-Kč!  
Jistina je vrácena při ukončení docházky v MŠ. 
Odhlásit nebo přihlásit oběd nebo svačinu je možné den předem do 13.00 hod . 
 
 

 
 

Motto naší školy 
 

„Je nám spolu dobře“ 
 

V naší mateřské škole se snažíme , aby se zde děti cítily jako doma, aby byla místem, kam se děti těší 
a rády se vracejí, protože tu nejsem „JÁ SÁM“. Ale „MY“. Společně zvládneme víc, vzájemně si 

pomůžeme a poradíme. 
 
 

Jaké jsou záměry naší výchovné práce 
 

-vytvářet takové prostředí, ve kterém se budou děti cítit spokojeně a bezpečně, doplňovat rodinnou 
výchovu  
-zajistit dětem dostatek podnětů k jejich tělesnému a duševnímu rozvoji, vytvářet podmínky pro 
individuální a skupinové činnosti 
-poznávat a společně vytvářet hodnoty, které jsou dětem srozumitelné 
-připravit děti nejen na vstup do ZŠ, ale hlavně pro život 
-spolupracovat s rodiči a tím přispívat k celkovému rozvoji dítěte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Co by mělo dítě před nástupem do MŠ zvládnout 
 
-   odložit dudlíka, pleny a kočárek 
-    samostatně stolovat, pít z hrníčku 
-    mít základní sebeobslužné návyky 

 
 

Co všechno bude Vaše dítě do MŠ potřebovat 
 

- přezuvky /ne pantofle/ 
- věci na pobyt na zahradě 
- věci na převlečení do třídy / v případě zašpinění/ 
- pyžamo 
- pláštěnku /ne deštník/ 
- hrneček na pitný režim 
- kelímek, kartáček na zuby, pastu 
- 2 balení kapesníků  
Všechny věci by měly být podepsané, tím se zamezí jejich záměně nebo ztrátě. 
 
 

Co naše mateřská škola nabízí 
 

- výchovná práce vychází z cílů a kompetencí Rámcového programu pro  
předškolní vzdělávání 

- děti se seznamují s novými poznatky na základě prožitkového učení,  
      jednají podle společně domluvených pravidel, 
      při práci jsou používány prvky dramatické výchovy 
- integrujeme děti se zdravotním znevýhodněním, zdravotním postižením  

 
 

 
Akce školy: 

 
- dlouhodobé vycházky – výlov rybníka, vánoční nadílka v lese 
- divadelní představení v prostorách MŠ 
- Mikulášská a Vánoční besídka, karneval  
- předvánoční návštěva Krýzových jesliček v Jindřichově Hradci 
- dopoledne ke Dni dětí 
-  „stezka odvahy“ na konci školního roku 
- předplavecký výcvik v bazénu v Jindřichově Hradci 
- pohybově- hudební kroužek 
- logopedické chvilky 
- společná odpoledne rodičů s dětmi – Vánoční dílna, Velikonoční dílna, besídka ke Dni matek, 

Zahradní slavnost 
 
 
 

 
 
 


